

حامد جبرودی
روزنامه نگار

نساجی اندازه این ظرف نبود!

«بگذار خالصانه قبول کنیم کوچکیم تا بتوانیم بزرگ شویم، عوض شویم، رشد کنیم و دیگری شویم. بزرگ جایی برای تغییر کردن ندارد. وقتی مظروف درست به اندازه ظرف بشود، دیگر چگونه تغییری در مظروف ممکن می شود جز ریختن بر زمین و تلف شدن؟!» این سطور دلنشین که بخشی از کتاب «یک عاشقانه آرام» نادر ابراهیمی است،

شب ویژه آزادی در ۲+۲ پرده

یک نیمه گریبان، یک نیمه خندان



حامد حسینی
خبرنگار

سپاهان با گذر از شوک کسر ۴ امتیاز و باخت انضباطی به الاتحاد، دوباره سر پا شد. سپاهان ایران با نتیجه‌ای خارق العاده و غیرقابل پیش بینی که شاید خوشبین ترین هوادار این تیم هم انتظارش را نداشت؛ با نتیجه ۹ بر صفر آلمالیق ازبکستان را در هم کوبید و جشنواره گل در ورزشگاه آزادی به پا کرد. این در حالی است که سپاهانی‌ها ۳ گل دیگر هم به ثمر رساندند که توسط VAR مردود اعلام شد تا تیم نگون بخت ازبکستانی دو رقمی نشود و شرایط برایش در تهران از این بغرنج تر هم نباشد. این در حالی است که سپاهانی‌ها از ابتدای فصل باتوجه به کسر ۴ امتیاز توسط کمیته انضباطی بابت گذر از سقف بودجه و البته حکم کمیته انضباطی که این تیم را با ۳ گل بازنده بازی با الاتحاد عربستان اعلام کرد، در شوک فرو رفته بود که این موضوع را می شد از نحوه رفتار و صحبت های ژوزه مورایس هم حس کرد. با این حال تیم اصفهانی که بازی هفته گذشته خود را در نقش جهان به ملوان باخت به کسر توانست دوباره روی پاهای خود بایستد و در یک بازی آسیایی در لیگ قهرمانان آسیا با ۹ گل حریف خود راه کند. جالب اینکه بداند بازی بعدی سپاهان در لیگ برتر که قبل از فیفادی برگزار خواهد شد، با تیم پرسپولیس خواهد بود که در پیروزی به مصاف استقلال تاجیکستان رفت و این نتیجه می تواند یک هتتر اساسی برای شاگردان یحیی گل محمدی و سرخ پوشان پایتخت برای بازی بزرگ هفته دهم لیگ برتر که ملقب به ال کلاسیکو فوتبال ایران است، باشد. سپاهان حالا با این برد تمامی

تیره روزی های روزهای اخیر را فراموش کرده و با باتری های شارژ شده به مصاف پرسپولیس می رود. یک برد خانگی برابر پرسپولیس می تواند در لیگ هم آنها را دوباره به کورس مدعیان بالای جدول بازگرداند.

پنج نفر از گلزنان سپاهان در برابر آلمالیق بازیکنانی هستند که سابقه بازی در پرسپولیس را دارند و یکشنبه در مقابل این تیم بازی خواهند کرد. سپاهانی‌ها در نیمه اول فقط یک بار توسط فرشاد احمدزاده به گل رسیده بودند. اما در نیمه دوم ضربات سپاهانی‌ها خیلی دقیق تر بود و این تیم ۸ بار دیگر توانست دروازه آلمالیق را باز کند. ۹ گلی که سپاهان زد، توسط ۷ بازیکن مختلف زده شد. تنها بازیکنانی که موفق شدند ۲ گل بزنند، عیسی آل کثیر و محمدجواد حسین نژاد بودند. تازه آل کثیر در نیمه دوم به زمین آمد و شاید اگر زودتر وارد زمین می شد، بیشتر هم گل می زد. اما نکته جالب درباره گلزنان سپاهان این است که ۵ نفر از ۷ گلزن سپاهان در این بازی کسانی بودند که سابقه بازی در پرسپولیس را داشتند. رضا اسدی، رامین رضاییان، فرشاد احمدزاده و شهریار مغاللوهر کدام یک گل زدند. آل کثیر هم که از دقیقه ۷۰ به زمین رفت دوبار گل زد. احسان پهلوان که جزو پرسپولیسی های سابق سپاهان است در این بازی پاس گل دوم سپاهان را برای رضا اسدی فرستاد. این اتفاق در حالی رخ داد که یکشنبه هفته آینده سپاهان در هفته دهم لیگ برتر در ورزشگاه نقش جهان اصفهان میزبان پرسپولیس است! درخشش پرسپولیسی های سابق در بازی سپاهان یک هتتر بزرگ برای پرسپولیس و یحیی گل محمدی است. قطعاً پرسپولیسی ها دوست ندارند در اصفهان از بازیکنان سابق خودشان گل بخورند اما سپاهان آنقدر پرسپولیسی سابق دارد که مهار همه آنها کار بسیار دشواری است. ضمن اینکه هواداران سپاهان قطعاً از اینکه پرسپولیسی های سابق گل بزنند، استقبال می کنند.

مدت به کسب تجربه پرداختند تا اینکه توانستند به اولین قهرمانی تاریخ ۶۴ ساله خود در سطح اول فوتبال ایران دست پیدا کنند و جام حذفی فصل ۱۴۰۰-۱ را بالای سر ببرند. آنها حالا باید در ظرفی بزرگتر قرار می گرفتند که لیگ قهرمانان آسیا بود اما این مظروف برای قرار گرفتن در این ظرف آماده نبود. وقتی نساجی هنوز ورزشگاهی استاندارد جهت میزبانی از تیم های آسیایی ندارد، تو خود بخوان حدیث مفصل از این مجمل! البته نداشتن زمین مناسب در فصل نقل و انتقالات تابستانی نشان

می دهد که ۱۸ بازیکن فصل گذشته از این تیم جدا شده اند و ۱۳ بازیکن هم با نظر رحمتی به عضویت این تیم درآمده اند اما این فونداسیون جدید ساختمان نساجی هنوز شکل نگرفته و به طور پیاپی هم در معرض امتحان و آزمایش قرار می گیرد. در این شرایط به نظر می رسد که هواداران نساجی باید صبوری بیشتری داشته باشند، باید عوض شوند، رشد کنند و تیم دیگری شوند تا ببینند این نمای جدید قوام می گیرد یا مهندس دیگری باید جای گلر سابق فوتبال ایران را بگیرد!

با شکست تلخ و پرگل نساجی برابر نوبهار شرایط برای سرمربی این تیم، سخت تر از همیشه شده است. مهدی رحمتی که قبل از شروع بازی با نوف باخور اعلام کرده بود این دیدار بازی مرگ و زندگی برای تیمش خواهد بود، در همان ۲۰ دقیقه ابتدایی متوجه شد که چرا استقبال طرفداران از دیدار تیمش اینقدر کم بوده است. با توجه به اینکه شانس صعود نساجی به مرحله بعدی، به پایین ترین حد ممکن رسیده، طرفداران تیم ترجیح دادند از قانمشهر راهی تهران نشوند تا سکوی خالی ورزشگاه آزادی، شدیداً به چشم بیاید. با اینکه نساجی بازی را بهتر از حریفش شروع کرد اما ضعف خط دفاعی این تیم باعث شد تا نوف باخور در همان ۲۰ دقیقه ابتدایی، نسخه تیم میزبان را پیچد. قابی که کارگردان تلویزیونی مسابقه از رحمتی بعد از گل دوم تیم ازبکستانی گرفت و رحمتی را با شانه های آویزان و لب هایی که از فرط ناراحتی در حال جویدن بود، نشان دهنده این بود که سرمربی نساجی هم به این نتیجه رسیده که چاره ای جز تسلیم شدن در برابر وضعیت فعلی تیمش ندارد. برخلاف گل اول نوف باخور که رحمتی تلاش کرد بازیکنانش را به بازگشت به مسابقه ترغیب کند، این بار تصویر یک مربی خسته و ناامید، سوژه قاب بسته کارگردان تلویزیونی مسابقه شد. شعارهای حیا کن رها کن طرفداران نساجی علیه مهدی رحمتی می تواند تلخ ترین پایان ممکن برای سیدمهدی در قانمشهر باشد اگرچه مدیرعامل نساجی اعلام کرده که تعویض کادر فنی فعلاً در اولویت برنامه های آنها نیست. با وجود این ناکامی های سریالی و بدون توقف، نساجی می تواند برکناری رحمتی را اولویت کند.

ستاره شماره ۷ نوف باخور که در بازی رفت با نساجی نتیجه را تغییر داده بود، در بازی برگشت هم مهار نشد و هر کاری دلش خواست انجام داد. گل های دوم و سوم نوف باخور را بازیکن شماره ۷ این تیم یعنی اوستون اورونوف زد. اورونوف همان بازیکنی است که در بازی رفت روی نیمکت نوبهار نشست بود اما در ابتدای نیمه دوم به زمین آمد. اورونوف با ارائه یک بازی درخشان دفاع بسته و متراکم نساجی را در آن بازی باز کرد. او یک گل زد و یک پاس عرضی خطرناک داد که باعث شد مهرداد عبیدی مدافع نساجی دستپاچه شود و دروازه خودی را باز کند. با نمایشی که از اورونوف در آن بازی دیدیم، قابل پیش بینی بود که در بازی برگشت در تهران در ترکیب اصلی تیمش قرار بگیرد. این اتفاق هم افتاد و سامول بابایان سرمربی نوبهار، ستاره بازی رفت را در ترکیب اولیه تیمش قرار داد. از طرفی انتظار می رفت کادر فنی نساجی، فکری برای مهار این بازیکن بکند و اجازه ندهد اورونوف مثل بازی رفت دفاع نساجی را باز کند. اما در کمال تعجب این اتفاق نیفتاد و اورونوف گل های دوم و سوم نوف باخور را وارد دروازه نساجی کرد. روی گل دوم اورونوف به راحتی از کمند آفساید و مدافع نساجی گذشت و گلی شبیه به گل بازی رفت را زد. روی گل سوم هم مدافعان میانی نساجی او را آزاد گذاشتند و اورونوف توپ ارسال از جناح راست را به شکلی زیبا و هنرمندانه وارد دروازه مظاهری کرد. شناسایی این بازیکن و مهارت های او کار سختی نبود. نقش او در نوف باخور بسیار برجسته و واضح بود اما ستاره ۲۲ ساله ازبک ها در بازی برگشت هم مهار نشد و تأثیرش را روی نتیجه مسابقه گذاشت.



لطفاً سپاهان خودکشی نکند!

شروع دوباره طوفان زرد

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

سپاهان اصفهان روزهای متفاوتی را سپری می کند و در این روزها، آنچه که خودنمایی می کند نوسانی است که این تیم را از صدر به قعر و از قعر به عرش می کشاند. تاحدودی این وضعیت در فوتبال بخصوص فوتبال کشورمان طبیعی است اما باید قبول کنیم وضعیت سپاهان اصلاً نرمان نیست و متأسفانه حواشی در این فصل پشت این تیم را تحت تأثیر قرار می دهد. در گزارش های قبلی درباره این تیم اشاره کردیم که سپاهان با چه وضعیتی برای این فصل از رقابت ها آماده شد و چگونه خود را در زمان نقل و انتقالات با جذب بازیکنان مورد نظر آماده رقابت ها کرد. اشاره شد که سپاهان با یک برنامه ریزی منظم و از پیش تعیین شده، توانست سرمربی با دانش و بدون حاشیه فصل

گذشته را حفظ کند و در کنار جذب بازیکنان ستاره، این سرمربی را هم برای هدایت تیمش به کار گرفت. در کنار همه این کارها باز هم باید بگوییم که این تیم با یک برنامه ریزی بسیار خوب، اردوها و بازی های تدارکاتی بسیار خوبی را هم پشت سر گذاشت و توانست در روزهایی که سایر رقبا درگیر حاشیه های مختلفی بودند، تیمش را به طور صد درصد آماده کند. این وضعیت در نهایت منجر به شروع طوفانی سپاهان در لیگ برتر فوتبال شد و این تیم قبل از اینکه سایر تیم ها بتوانند خود را در این رقابت ها پیدا کنند، یکی پس از دیگری حریفان راز پیش رو برداشت و توانست به صدر جدول تکیه بزند اما روزهای بد سپاهان از زمانی شروع شد که این تیم خواسته یا ناخواسته درگیر برخی حواشی شد که توانست سپاهان را از صدر جدول پایین بکشد. انتظار می رفت همانطور که برنامه ریزی مناسبی برای سپاهان توسط مدیریت باشگاه صورت گرفته بود، در خصوص رعایت قوانین

نیز همین اتفاق رخ دهد اما سهل انگاری یا هر چیزی که بود باعث سپاهان در آستانه شروع لیگ قهرمانان آسیا با یک حاشیه بزرگ روبه رو شود. سپاهان باشکایت برخی باشگاه ها روبه رو شد که البته نوبرانه جدیدی در لیگ برتر به شمار می رفت و در نهایت تخطی این باشگاه از قوانین فدراسیون فوتبال باعث شد از سپاهان صدرنشین امتیاز کسر شود. این کسر امتیاز تأثیرش فقط در لیگ برتر نبود. در حالی که سپاهان بهترین شرایط را برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا داشت، در اولین بازی برابر تیمی نه چندان قدرتمند، دو امتیاز را از دست داد و با تساوی مقابل نیروی هوایی عراق، نشان داد چطور با کمترین حاشیه این تیم می تواند به هم بریزد. در دیدار سپاهان و نیروی هوایی عراق کاملاً مشخص بود که این تیم از نظر فنی و پتانسیل بسیار بهتر از حریف است اما هر بار که این تیم در نتیجه جلو افتاد، روحیه بد بازیکنان باعث شد دوباره نتیجه عوض شود و در نهایت

با تساوی مقابل این حریف عراقی، سپاهان نه تنها در لیگ برتر با کسر امتیاز روبه رو شد، بلکه دو امتیاز با ارزش را هم در لیگ قهرمانان آسیا از دست داد. در روزهایی که سپاهان در حال فراموش کردن امتیازات کسر شده بود و می توانست کم کم هم در لیگ برتر و هم لیگ قهرمانان به بازی ها برگردد و اتفاقاً توانست با بازی خوب در لیگ برتر و کسب پیروزی مجدداً خودی نشان دهد، حاشیه دیگری گریبان این تیم را گرفت و متأسفانه مصاحبه بد موقع مورایس در خصوص تمایزش به حضور در تیم های دیگر، یک بار دیگر سپاهان را به هم ریخت و به وضوح مشخص بود که بازیکنان با این حاشیه، روحیه چندانی در بازی ها ندارند، تا جایی که با وجود به تعویق افتادن دو هفته از بازی های سپاهان در لیگ برتر، این تیم در رورویایی با تیم های برتری و لیگ قهرمانان خوش درخشید، به طوری که توانست ۷ امتیازی شود و در نفت آبادان را با ۴ گل از پیش رو بردارد و به تیم

آلمالیق در بیرون از خانه ۳ گل زد و بازی را برد، اما با مصاحبه مورایس باز هم اوضاع تغییر کرد، سپاهان در رورویایی با نساجی ماژندران که هم در لیگ برتر و هم لیگ قهرمانان آسیا روزهای بدی را سپری می کرد دو امتیاز را از دست داد که هیچ کس انتظار این ناکامی را در برابر نساجی برای سپاهان نداشت. در بازی بعدی سپاهان در خانه اش مقابل ملوان قرار گرفت و این بار سه امتیاز با ارزش این بازی خانگی را به ملوان هدیه کرد تا نشان دهد چقدر این تیم در برابر حواشی آسیب پذیر است. با گذشت قریب به یک هفته سپاهان باز توانست بر حواشی غلبه کند و در رورویایی مجدد با تیم آلمالیق، شروع دوباره داشت و این تیم را در اصفهان در هم کوبید. زدن ۹ گل به آلمالیق هم شروع دوباره برای طوفان زرد بود و هم خط و نشانی برای مدعیان. با این برد سپاهان هم توانست ۷ امتیازی شود و در حالی که تیم الاتحاد عربستان به نیروی هوایی